
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.02.2020г.                                                с. Сигаево                                             № 132 

 

 

О праздновании Дня защитника Отечества  в Сарапульском районе 

 

 В связи с празднованием Дня защитника Отечества и 31-й годовщины со дня вывода 

войск из Афганистана, приуроченных к празднованию 100-летия Удмуртии и 75-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 191-1945 годов, руководствуясь    п. 24 

ст. 34 Устава муниципального образования  «Сарапульский район»,  Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить состав районного организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества (приложение №1). 

 

Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений провести   

на своих территориях праздничные мероприятия (концерты, тематические вечера, 

чествование военнослужащих, участников локальных войн, ветеранов войны, труда и 

военной службы), согласно утвержденного плана (приложение №2). 

 

Рекомендовать Главам муниципальных образований - сельских поселений обеспечить 

участие делегаций муниципальных образований в районном праздничном 

мероприятии, посвященном Дню защитника Отечества 21 февраля в районном 

культурном центре "Спектр" (приложение 3). 

 

Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел России "Сарапульский" А.В.Храмцовскому (по согласованию) обеспечить охрану 

общественного порядка. 

 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по социальным вопросам  В.П. Шумихина. 

 

Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 40 и 

41 Устава муниципального образования "Сарапульский район". 



 

 

Глава  муниципального образования                                                                      И.В. Асабин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению Администрации МО 

 от 14.02.2020г. № 132 
 

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню защитника 

Отечества и 31-й годовщине со дня вывода войск из Афганистана. 

 

        

И.В. Асабин – Глава  МО «Сарапульский район», председатель оргкомитета. 

 

В.П. Шумихин –  зам. главы Администрации МО «Сарапульский район»,  

сопредседатель оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета: 

 

1. Зыкин А.П. - руководителя Аппарата Главы МО, Совета депутатов и 

Администрации МО "Сарапульский район ". 

  

2. Лихачева Л.В. – начальник управления культуры и молодежной политики 

Администрации МО «Сарапульский район»; 

 

3. Роготнева Е.Б. – начальник управления образования Администрации МО 

«Сарапульский район»; 

 

4. Ожгихина И.А.  – директор МБУК «ЦКС Сарапульского района»; 

 

5. Третьякова И.В. - директор МБУК "Центр ремесел и туризма "Высокий берег"; 

 

6. Киселева О.В. – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию); 

 

7. Храмцовский А.В. - начальник ММО МВД "Сарапульский" (по согласованию); 

 

8. Смаев С.А. - начальник ОНД и ПР г. Сарапула, Сарапульского, Каракулинского и 

Камбарского районов ГУ МЧС УР (по согласованию); 

 

9. Костылев Д.А. – военный комиссар города Сарапула, Камбарского, 

Каракулинского и Сарапульского районов. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению Администрации МО 

 от 14.02.2020г. № 132 
 

План мероприятий  

Управления культуры и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район», посвященных Дню защитников Отечества и 31 -й 

годовщине со дня вывода войск из Афганистана. 
 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Централизованная клубная система Сарапульского района» 

№ п/п Учреждение Название и форма мероприятия Дата/ 

время 

Ответственный 

1.  
Девятовский 

СДК 

Концертная программа «Служить 

России суждено тебе и мне» 

22.02. 

19-00 

Мезлякова Т.Л. 

2.  
Дулесовский 

СКЦ 

Вернисаж «Наша армия сильна» 20.02. 

18-00 

Тузова Е.А. 

Концертная программа «Для вас, 

защитники» 

20.02. 

19-00 

Лавниковских Н.Ю. 

Вечер отдыха «На страже мужского 

покоя» 

20.02. 

20-00 

Ахмадуллина Т.В. 

3.  
Кигбаевский 

СКЦ 

Военно – спортивные игры 

«Армейские старты» 

22.02. 

14-00 

Глухова  К. В. 

Военно – интеллектуальная игра 

«Оружейных дел мастер» 

21.02. 

14-00 

Глухова К. В. 

Праздничный концерт «А ну-ка, 

парни!» 

20.02. 

19-00 

Леонтьева Е. А. 

Праздничный танцевальный вечер 

«Виват, мужчины» 

22.02. 

21-00 

Садретдинов А.Д. 

4.  Лагуновский СК 

Игровая программа «Взятие зимней 

крепости» 

18.02. 

12-00 

Шайхразиева И. Ю. 

Конкурсная программа «Рыцарский 

турнир» 

21.02. 

12-00 

Шайхразиева И. Ю. 

Праздничная дискотека «Самоволочка» 22.02. 

20-00 

Шайхразиева И. Ю. 

5.  
Мазунинский 

СКЦ 

Театрализованный концерт «Во славу 

Отечества» 

22.02. 

19-00 

Вечтомова Н. А. 

Танцевальный вечер «Часовой 

мальчишник» 

22.02. 

21-00 

Глухова К.В. 

6.  
Мостовинский 

СКЦ 

Игровая программа «С 238 

февромарталя!» 

20.02. 

13-00 

Глухова А.А. 

Концертная программа «Полигон» 22.02. 

19-30 

Булгучев Т.И. 

Искакова Н.П. 

Танцевальный вечер «Виват, 

мужчины!» 

22.02. 

21-00 

Булгучев Т.И. 

7.  
Нечкинский 

СКЦ 

Конкурсно – игровая программа 

«Хочется мальчишкам в армии 

служить» 

19.02. 

15-30 

Прокошева А.А. 

Праздничный концерт «Нашим 

мужчинам посвящается» 

20.02. 

18-00 

Лушникова О.Ю. 



Вечеринка «И снова в строю…» 22.02. 

20-00 

Мерзлякова Е.А. 

Праздничный танцевальный вечер 22.02. 

21-00 

Мерзлякова Е.А. 

8.  
Октябрьский 

СДК 

Культурная программа «Слава 

защитнику Отечества» 

21.02. 

16-00 

Чикурова Г. М. 

Вечер отдыха посвященный «Дню 

защитника Отечества» 

22.02. 

21-00 

Чикурова Г. М. 

9.  Оленье – 

Болотинский 

СДК 

Конкурс и выставка детских поделок и 

рисунков «Сувенир для папы» 

21.02. 

12-00 

Мельникова А.В. 

Игровая программа «Богатырская 

удаль» 

21.02. 

13-00 

Губаева Н. В. 

Конкурсная программа для 

школьников 

22.02. 

12-00 

Горбунова В.П. 

10.  
Концертная программа 23.02. 

14-00 

Пономарева Е.А. 

11.  СКЦ «Северный» 

Викторина «Солдатская смекалка» 19.02. 

14-00 

Зеленин А. С. 

Праздничная концертная программа 

«Мужество. Доблесть. Честь.» 

21.02. 

18-00 

Ямилова О. М. 

Выставка детского рисунка «Слава 

тебе, победитель солдат» 

21.02. 

18-00 

Корепанова Н. Н. 

12.  
Соколовский 

СДК 

Танцевальная развлекательная 

программа 

22.02. 

21-00 

Фофанова А.С. 

 

13. \ 
Тарасовский 

СКЦ 

Мастер – класс «Подарок для папы» 18.02. 

17-00 

Ильина С.В. 

Театрализованная концертная 

программа «Три богатыря» 

20.02. 

19-00 

Попова О.В. 

Танцевальный вечер «Disko men» 22.02. 

21-00 

О.В. Попова 

14.  
 

Уральский СКЦ 

Развлекательно – игровая программа 

«23 февраля – День защитника» 

17.02. 

11-00 

Чернышева Е.Ю. 

Конкурсно – игровая программа 

«Армейская академия» 

17.02. 

15-00 

Каргашина Е. А. 

Спортивно  - игровая программа «Во 

славу Отечества» 

19.02. 

14-00 

Котельникова Е. В. 

Спортивные соревнования по хоккею 

«Настоящие мужчины играют в 

хоккей» 

20.02. 

12-00 

Розанов Е. В. 

Танцевальная программа «Для 

мужчин!» 

22.02. 

22-00 

Галимов Ю. Г. 

15.  
Усть – 

Сарапульский 

СДК 

Акция – поздравление ветеранов на 

дому «С поклоном весточку несем» 

21.02. 

15-00 

Кузьминых Н. Ю. 

праздничное мероприятие «Достойный 

сыны отчизны» 

21.02. 

13-00 

Красноперова К.А. 

16.  Юринский СДК 

Празник «Память о солдате» 23.02. 

13-00 

Маратканова Е. Ю. 

Спортивная игровая программа 

«Лазертаг» 

23.02. 

13-00 

Маратканова Е. Ю. 

17.  Юрихинский Концертная программа «С праздником 20.02. Крюкова Н. В. 



СДК мужчины!» 17-00 Лагунова Н.И. 

Праздничный танцевальный вечер 

«Защитники Отечества» 

21.02. 

21-00 

Крюкова Н. В. 

Лагунова Н.И. 

Военно – спортивная игра «Зарница» 22.02. 

12-00 

Лагунова Н.И. 

18.  
Шадринский 

СДК 

Игровая программа «Мы будущие 

воины» 

18.02. 

14-00 

Новоселова С.П. 

Творческая мастерская по ИЗО МК 

«Мой папа солдат» 

19.02. 

15-00 

Дыганова Н. М. 

Концертная программа 21.02. 

15-00 

Усатова Л.В. 

  

Огонек для ветеранов «Сидят и 

слушают бойцы» 

21.02. 

11-00 

Дыганова Н.М. 

19.  
Шевыряловский 

СКЦ 

Концертная программа 20.02. 

19-00 

Русинова Т.В. 

Турнир по теннису «Зимняя ракетка» 22.02. 

18-00 

Золотых С. М. 

Тематическая вечеринка 

«Камуфляжный батл» 

22.02. 

20-00 

Давлетова Н.А. 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр туризма и ремесел «Высокий 

берег» 

20.  

Непряхинский 

ДНТ 

«Исполнение желаний» Вечер отдыха, 

посвященная Дню защитников 

отечества 

21.02 

16-00 

Решетникова И.А. 

21.  
Выездинский 

ДНТ 

Детская игровая программа «Зарница», 

посвященная Дню защитников 

отечества 

19.02 

14-00 

Королев А.В. 

22.  

Выездинский 

ДНТ 

Вечер концерт «Папа лучше всех», 

посвященный «Дню Защитника 

отечества» 

22.02. 

18-00 

Королев А.В. 

23.  

Костинский ДНТ Викторина для подростков «Отчизна 

МОЯ!», посвященная Дню защитников 

отечества 

21.02. 

17-00 

 

Остякова М.В. 

Коробкова в.В. 

24.  
Костинский ДНТ Конкурсно- игровая программа «Я – 

защитник!» 

22.02. 

13-00 

Остякова М.В. 

Коробкова в.В. 

25.  
Костинский ДНТ Вечер отдыха посвященная Дню 

защитников отечества «Солдатский 

котелок» 

21.02. 

18-00 

Остякова М.В. 

Коробкова в.В. 

26.  

Яромасский ДНТ Вечер отдыха «Мы разные, мы 

классные» посвященная Дню 

защитников отечества 

23.02. 

18-00 

Полонянкина И.И. 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Межпоселенческая центральная библиотека Сарапульского района» 



27.  
МЦБ КВ «Помни о тех, кто легендой овеян» 

 

17-26.02. Ожгихина О.В. 

28.  
Октябрьский с/ф Выставка детского рисунка «Есть такая 

профессия – Родину защищать» 

17-23.02. Ожгихина О.В. 

29.  
Детская 

библиотека 

Информационный час «Во славу 

России» 

19.02. Ожгихина О.В. 

30.  
Юринский с/ф Конкурсная программа «Аты-баты – 

вот такие мы солдаты» 

19.02. Ожгихина О.В. 

31.  
Районная 

библиотека 

День информации «Я не видел войны» 

 

19.02. Ожгихина О.В. 

32.  
Уральский с/ф Литературно- игровая программа 

«Армейская академия» 

20.02. Ожгихина О.В. 

33.  
Кигбаеский с/ф Конкурсная программа «Есть праздник 

в снежном феврале» 

20-21.02. Ожгихина О.В. 

34.  

Уральский с/ф Час истории «Непобедимый 

полководец» 

Мастер-класс «Открытка для папы» 

20.02. Ожгихина О.В. 

35.  
Соколовский с/ф Интеллектуальная игра «Во славу 

Отечества» 

20.02. Ожгихина О.В. 

36.  
Мостовинский 

с/ф 

Ковбойская игра «С 238 февромартом» 

 

20.02. Ожгихина О.В. 

37.  
Дулесовский с/ф Урок мужества «Героями не 

рождаются» 

20.02. Ожгихина О.В. 

38.  
Нечкинский с/ф Конкурсно-игровая программа 

«Молодецкие забавы» 

20.02. Ожгихина О.В. 

39.  Мазунинский с/ф Фотоконкурс «Мой папа – солдат» 20.02. Ожгихина О.В. 

40.  Соколовский с/ф Квест-игра «Будущие защитники» 21.02. Ожгихина О.В. 

41.  
Октябрьский с/ф Час патриотического воспитания 

«Держава армией сильна» 

21.02. Ожгихина О.В. 

42.  
Северный с/ф Познавательно-развлекательная игра 

«Солдат – всегда солдат» 

21.02. Ожгихина О.В. 

43.  
Шевыряловский 

с/ф 

Игровая программа «Подрастём, 

ребята, и пойдём в солдаты!» 

21.02. Ожгихина О.В. 

Муниципальное бюджетное учреждение «Детская школа искусств Сарапульского района» 

44.  
ДШИ Концертная программа, посвященная 

ко Дню защитника Отечества  

20.02. О.В. Поварницына  

Отдел по физической культуре и спорту  



45.  

Сарапульский 

политехнический 

колледж  

Межрегиональный турнир по 

баскетболу среди мальчиков, 

посвященный празднованию Дня 

защитника Отечества 

21-23.02. А.В. Балтин  

 



Приложение № 3 

к Постановлению Администрации МО 

от 14.02.2020г. № 132 

 
КВОТА  

для делегаций на районный праздник,  

посвященный Дню защитника Отечества и 31-й годовщине со дня вывода 

войск из Афганистана 

21 февраля 2020 года в 18.00 

 

Муниципальное 

поселение 
ИТОГО 

 

1.Нечкинское 20 

2.Дулесовское 15 

3.Уральское 25 

4.Девятовское 10 

5.Шевыряловское 15 

6.Северное 25 

7.Сигаевское 30 

8.Кигбаевское 25 

9.Юринское 20 

10. Шадринское 15 

11. Мостовинское 30 

12. Тарасовское 30 

13. Мазунинское 20 

14. Усть - Сарапульское 20 

15. Октябрьское 10 

16. Администрация МО «Сарапульский р-н», 

приглашенные 

20 

ВСЕГО 330 

 

 

 

 
 

 

  


